
Distributor: Gutta ČR - Praha spol. s r.o.
Na Dlouhém lánu 41/508, 160 00  Praha 6
Provozovna: Dolany 9, 273 51  Unhošť
Tel.: 312 666 212, Fax: 312 666 213
E-mail: info@gutta.cz, www.gutta.cz
IČ: 25771001, DIČ: CZ25771001

Distributor: Gutta ČR - Praha spol. s r.o.
Na Dlouhém lánu 41/508, 160 00  Praha 6
Provozovna: Dolany 9, 273 51  Unhošť
Tel.: 312 666 212, Fax: 312 666 213
E-mail: info@gutta.cz, www.gutta.cz
IČ: 25771001, DIČ: CZ25771001

Ukončovací lišta ALU-F ELOX
 Ukončovací eloxovaná hliníková lišta . Elexovaná povrchová úprava 
spočívá ve vytvoření ochranné vrstvy oxidu hliníku na upravovaném 
povrchu. Tato vrstva již dále neoxiduje, a tím před oxidací chrání i 
samotný hliník. Používá se tam, kde je hliník použit v exteriéru, např. u 
hliníkových oken atd . Výhodou je, že tato vrstva se po určité době vytvoří 
sama. V podstatě se jedná o stejný proces jako rezavění železa, s tím 
rozdílem, že po vytvoření tenoučké vrstvy již koroze dál nepokračuje a 
materiál je chráněn proti povětrnostním vlivům.

Eloxováním hotových hliníkových výrobků se mimo zvýšení odolnosti na povětrnostní vlivy, také zvýší 
mechanická otěruvzdornost povrchové vrstvy. Sníží se výrazně tepelná i elektrická vodivost ale také drsnost 
povrchu. Také životnost výrobků se eloxací značně zvyšuje.

    Elexovaná povrchová úprava
    Dlouhá životnost
    Zvýšená odolnost na povětrnostní vlivy

Vlastnosti Hodnota

Materiál hliník + eloxovaná povrchová úprava
Délky profilů 2 m, 3 m, 4 m, 6 m
Šířky 10 mm, 16 mm 
Výška okapničky 37 mm
Barva šedá
UV ochrana ano

37
 m

m

37
 m

m

39 mm

30 mm

10 mm
16 mm

35 mm

39 mm


